令和 ７年 ３月

ご家族様 各位

 社会福祉法人 報徳会
はなさか 施設長 千葉 智

宿直員の配置廃止に伴う受付時間変更のお知らせ

これまで特別養護老人ホームでは夜勤職員とは別に宿直員を配置することが義務付けら
れており、当施設では宿直員を配置しておりました。 令和６年 4月厚生労働省より消防設
備の基準強化や人手不足等を考慮し、基準を満たす夜勤職員を配置している場合には宿直
員を配置しなくても差し支えないと通知がありました。この通知を受け相模原市福祉基盤
課の承認を頂きましたので、令和７年４月より宿直員配置を廃止することにいたしました。

また、宿直員の廃止に伴い、令和７年４月より電話・窓口受付対応時間を午前８時３０分

から午後５時３０分までとさせて頂きます。

受付時間外につきましては留守番電話に録音頂き、翌日の対応とさせて頂きますのでご

了承お願い申し上げます。緊急時やお看取り時の対応につきましては個別にお知らせさせ
て頂きます。従来に比べてご不便をおかけすることになりますがご理解ご協力をお願い申
し上げます。

記

  受付時間変更日：令和７年４月１日より
  受 付 時 間：午前８時３０分～午後５時３０分
  ※窓口対応、電話受付ともに変更いたします。
  ※時間外につきましては、留守番電話での対応です。

以上

お手数ですが関係者の方への連絡をお願いいたします。 皆様のご理解とご協力をよろしく
お願い申し上げます。